
23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Championat
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 206 Helbig, Gerrit Wolgast KTM SP 28 2800,0 2:58:18,757 41,56 6:09,801 6:24,381 7:11,621

2. 161 Prinz, Nico Lauchhammer MSV Lauchhammer 1990 KTM E1 28 2800,0 2:58:26,299 41,53 6:09,698 6:23,846 7:48,833

3. 477 Ryl, Enrico Michendorf KTM S 28 2800,0 2:59:29,877 41,28 6:07,953 6:27,092 7:31,531

4. 112 Lapawa, Thomas Schwarzheide MC Snegge KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E1 27 2700,0 2:54:00,152 41,03 6:07,609 6:29,704 7:41,604

5. 385 Fröschke, Sebastian Gröbitz Enduroland Finsterwalde KTM E3 27 2700,0 2:56:16,117 40,51 6:21,571 6:34,084 7:13,175

6. 12 Jeremias, Robert Kreiwitz KTM E2 27 2700,0 2:56:55,267 40,36 6:19,582 6:39,766 7:53,348

7. 197 Mager, Dirk Vetschau MSV Lauchhammer 1990 KTM KTM-GST Berlin Racing E1 27 2700,0 2:57:20,070 40,26 6:23,696 6:36,450 7:19,337

8. 314 Kleinpaul, Steffen Schilda KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E3 27 2700,0 2:59:53,678 39,69 6:22,218 6:42,132 8:40,647

9. 321 Hönisch, Marcel Kroppen MSV Lauchhammer 1990 KTM E3 26 2600,0 2:54:43,333 39,32 6:29,583 6:45,605 7:59,192

10. 380 Melnikoff, Jens Werben MSV Lauchhammer 1990 KTM E3 26 2600,0 2:55:01,030 39,25 6:29,873 6:45,474 7:21,720

11. 285 Munzig, Sebastian Prestewitz Kawasaki E2 26 2600,0 2:55:09,823 39,22 6:34,919 6:48,863 7:56,178

12. 18 Kursawe, Steve Schönborn MSV Lauchhammer 1990 KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... SP 26 2600,0 2:55:31,376 39,14 6:09,085 6:48,609 7:19,756

13. 222 Schleuß, Sebastian Nackel MC Dreetz Husaberg Enduroteam OPR E2 26 2600,0 2:55:37,109 39,12 6:34,612 6:48,550 7:15,646

14. 172 Hoffmann, Thomas Berlin KTM E1 26 2600,0 2:55:48,660 39,08 6:32,525 6:48,139 7:27,929

15. 192 Mörbe, Daniel Hörlitz MSC Hörlitz KTM Team Engel E1 26 2600,0 2:56:19,628 38,96 6:29,221 6:49,097 8:34,916

16. 411 Hinrichs, Jens Neuburg KTM S 26 2600,0 2:56:31,912 38,92 6:27,767 6:50,162 8:06,664

17. 141 Rühle, Daniel Uebigau MSV Lauchhammer 1990 Husqvarna Enduroteam Röderaue E1 26 2600,0 2:57:01,139 38,81 6:32,627 6:50,972 7:57,576

18. 403 Weber, Mario Rathenow MC Rathenow KTM S 26 2600,0 2:58:18,783 38,53 6:40,014 6:54,238 7:26,397

19. 283 Daniel, Sebastian Friedersdorf KTM Enduroland Finsterwalde E2 25 2500,0 2:54:46,663 37,76 6:48,835 7:04,381 7:51,430

20. 44 Baaske, Christian Lalendorf KTM SP 25 2500,0 2:54:55,827 37,73 6:35,621 7:02,535 8:38,324

21. 250 Gotthardt, Rayk Zehdenick SV Löwenberg Yamaha Enduroteam OPR E2 25 2500,0 2:55:30,785 37,60 6:40,774 7:05,770 9:03,434

22. 3 Linge, Rico Schraden KTM E1 25 2500,0 2:56:19,776 37,43 6:37,430 7:04,803 8:58,995

23. 99 Kuhn, Rene Ducherow E3 25 2500,0 2:56:35,391 37,37 6:35,153 7:04,572 8:11,576

24. 621 Geschke, André Bestensee MC Woltersdorf KTM Team East Cycles E3 25 2500,0 2:56:39,448 37,36 6:49,999 7:06,529 9:03,412

25. 20 Radom, Daniel Rehna Husqvarna Husqvarna Team Steinert E1 25 2500,0 2:58:14,235 37,03 6:39,099 7:09,716 8:46,323

26. 435 Zurek, Dietmar Elsterheide MC Snegge Honda S 25 2500,0 2:59:01,324 36,87 6:46,660 7:11,448 7:51,971

27. 171 Wirtz, Lutz Schmetzdorf KTM E1 25 2500,0 2:59:39,638 36,74 7:00,502 7:13,172 7:43,776

28. 310 Daugs, Thorleif Schulzendorf Husqvarna E3 25 2500,0 2:59:40,410 36,73 6:49,730 7:13,333 8:32,872

29. 122 Heimann, Matthias Schönborn KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E1 25 2500,0 2:59:49,429 36,70 6:50,326 7:14,041 8:38,598

30. 405 Plätke, Dirk Damelack KTM Allroundhandel Kyritz S 24 2400,0 2:52:45,887 36,64 6:57,467 7:14,514 7:47,963

31. 219 Buchholz, Lars Berlin KTM E2 24 2400,0 2:52:50,534 36,62 6:52,003 7:13,041 8:34,352

Druck: 13:16 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann
Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:16   S-ID01 Seite 1 von 3



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Championat
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

32. 2 Ackersteiner, Johannes Finsterwalde KTM E1 24 2400,0 2:53:16,380 36,53 6:48,971 7:13,379 8:04,761

33. 207 Hanitzsch, Nils Nackel MC Dreetz KTM Enduroteam OPR E2 24 2400,0 2:53:46,824 36,43 6:58,606 7:19,270 8:33,051

34. 217 Solbrig, Christian Schmetzdorf MSC Schollene Yamaha E2 24 2400,0 2:54:28,052 36,28 6:58,331 7:19,191 8:06,691

35. 145 Andersch, Kevin Lauchhammer MSV Lauchhammer 1990 KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E1 24 2400,0 2:54:36,399 36,25 6:36,169 7:20,309 13:53,949

36. 270 Eibach, Luca Woltersdorf KTM E2 24 2400,0 2:55:22,858 36,09 6:55,498 7:24,015 9:04,931

37. 273 Rühlicke, Christian Michendorf KTM E2 24 2400,0 2:55:42,083 36,03 7:03,659 7:22,110 8:17,128

38. 818 Göbl, Matthias Wismar Husqvarna Husqvarna Team Steinert S 24 2400,0 2:57:21,484 35,69 6:59,201 7:26,669 9:31,342

39. 21 Venzke, Andreas Zierow KTM E2 24 2400,0 2:57:53,962 35,58 6:50,689 7:29,173 8:39,871

40. 502 Lemke, Marcel Lübeck Husqvarna Husqvarna Team Steinert E2 24 2400,0 2:58:17,783 35,50 7:09,191 7:26,982 8:54,051

41. 320 Peschel, René Rothstein KTM E3 23 2300,0 2:42:18,166 37,34 6:45,906 7:07,194 9:38,983

42. 423 Spät, Uwe Brieskow-Finkenheerd KTM S 23 2300,0 2:53:01,151 35,03 7:09,875 7:34,340 8:10,001

43. 225 Stromske, Christopher Hirschfeld Endurohof Dresden Husaberg Enduroteam Röderaue E2 23 2300,0 2:53:10,945 34,99 7:02,503 7:38,109 12:42,449

44. 177 Ryl, Phillip Michendorf KTM E1 23 2300,0 2:54:30,580 34,73 6:55,570 7:37,228 8:39,546

45. 209 Görs, Christian Nauen MC Dreetz Husqvarna Enduroteam OPR E2 23 2300,0 2:54:31,559 34,72 7:16,643 7:40,008 9:51,449

46. 208 Pudenz, Christoph Lauchhammer KTM E2 23 2300,0 2:54:47,725 34,67 7:04,484 7:38,671 11:29,627

47. 231 Grunzke, Benedikt Buchhain KTM E2 23 2300,0 2:55:00,249 34,63 7:01,797 7:38,211 11:03,669

48. 402 Neumann, Arco Treuenbrietzen KTM S 23 2300,0 2:56:54,366 34,26 7:09,267 7:45,243 11:21,711

49. 237 Spilling, Nico Schwielowsee KTM E2 23 2300,0 2:59:13,825 33,81 7:21,576 7:52,994 8:54,881

50. 181 Lentsch, Michael Wildgrube Suzuki E1 23 2300,0 2:59:32,275 33,75 7:21,201 7:52,087 9:19,892

51. 251 Lienemann, Marc Rathenow MSC Schollene KTM E2 22 2200,0 2:52:52,128 33,49 7:19,486 7:56,167 9:27,338

52. 546 Schicho, Nico Kolkwitz MSC Jugend Lübbenau KTM MSV Lauchhammer 1990 E1 22 2200,0 2:53:16,163 33,42 7:02,196 7:55,279 14:22,301

53. 866 Krahl, Gerald Sonnewalde KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... S 22 2200,0 2:54:48,645 33,12 6:34,405 8:03,380 9:33,919

54. 694 Hagen, Falk Malchow MCEC Malchow KTM E3 22 2200,0 2:55:22,068 33,02 7:23,606 7:55,374 8:26,233

55. 100 Grund, Martin Olbernhan0 KTM E3 22 2200,0 2:55:32,990 32,98 6:43,481 7:57,945 20:59,889

56. 105 Schmidt, Sandro Wusterhusen KTM E1 22 2200,0 2:59:11,791 32,31 7:43,518 8:11,374 9:32,395

57. 720 Pilz, Alexander Lübbenau KTM E2 21 2100,0 2:51:09,928 32,25 7:22,837 8:16,560 13:49,051

58. 284 Pilz, Henrik Drehna MSC Fürstlich Drehna KTM E2 21 2100,0 2:56:27,932 31,28 8:02,220 8:31,079 10:04,326

59. 605 Blümel, Danielo Teterow KTM E3 21 2100,0 2:56:34,247 31,26 7:34,518 8:21,153 12:31,664

60. 453 Geese, Jürgen Berlin Gas Gas S 21 2100,0 2:56:50,963 31,21 7:52,433 8:31,369 15:08,516

61. 780 Koller, Jörg Mellensee KTM S 21 2100,0 2:58:28,686 30,93 8:12,126 8:35,898 9:30,682

62. 311 Rühle, Remo Klessen MC Dreetz KTM E3 20 2000,0 2:54:50,032 30,03 7:44,954 8:50,336 15:09,137

Druck: 13:16 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann
Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:16   S-ID01 Seite 2 von 3



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Championat
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

63. 290 Lewandowski, Ralf Berlin BMW E2 19 1900,0 2:52:02,115 28,95 8:19,912 9:09,895 14:56,031

64. 469 Lutter, Axel Berlin Husqvarna S 19 1900,0 2:54:01,533 28,62 8:19,587 9:13,860 13:37,169

65. 227 Ahr, Marcel Cottbus MSC Hänchen Suzuki E2 19 1900,0 2:57:10,472 28,11 7:40,527 9:26,218 22:44,047

66. 194 Schulz, Daniel Cottbus MC REW EKO Stahl Eis... KTM E1 19 1900,0 2:58:05,823 27,96 8:12,240 9:27,550 17:39,532

67. 9 Mertens, Michel Harelberg KTM E2 19 1900,0 2:58:28,374 27,90 7:52,811 9:32,486 13:35,836

68. 210 Zuischko, Michael Lörach Kawasaki E2 17 1700,0 2:07:33,434 34,81 6:59,893 7:33,550 9:41,243

69. 78 Trebeck, Enrico Freienhufen KTM E2 17 1700,0 2:40:05,900 27,73 8:10,429 9:32,860 12:03,985

70. 401 Olm, Volker Hohen Neuendorf Gas Gas S 16 1600,0 2:15:45,064 30,72 7:46,242 8:29,441 11:29,807

71. 440 Rosenthal, Bernd Berlin KTM S 16 1600,0 2:57:15,370 23,53 8:05,470 11:22,685 31:11,961

72. 41 Quappe, Rene Blankenfelde Husaberg E2 16 1600,0 2:58:49,468 23,32 7:20,791 11:30,439 35:51,422

73. 216 Schicht, David Cottbus KTM E2 15 1500,0 1:57:49,241 33,10 7:09,358 7:53,995 10:42,591

74. 71 Jacobza, Sven Freienhufen KTM E2 13 1300,0 1:55:15,646 29,15 7:43,799 9:02,920 12:28,962

75. 101 Papenhagen, Lars Schaprode Honda E1 13 1300,0 2:16:31,672 24,61 8:08,750 10:47,279 21:23,247

76. 422 Jeske, Axel Berlin Husqvarna S 12 1200,0 1:56:10,179 26,60 7:55,193 9:53,672 17:04,581

77. 300 Kohl, Thomas Hirschfeld E3 11 1100,0 1:38:07,162 28,74 6:59,693 9:02,301 23:05,696

78. 430 Favre, Reiner Müllrose MC Fürstenwalde Yamaha S 11 1100,0 1:49:33,049 25,74 8:44,057 9:54,418 14:06,946

79. 307 Hanisch, Jürgen Ölsnitz KTM E2 10 1000,0 1:31:11,088 27,97 8:24,234 9:18,927 14:25,964

80. 22 Kurzweg, Torsten Jeetze MSV Lauchhammer 1990 KTM Zweirad Jürgen Klötze SP 9 900,0 1:08:15,358 33,40 6:13,807 7:49,444 12:39,838

81. 202 Patrzek, Robert Schipkau KTM E2 7 700,0 2:53:42,453 10,02 9:45,075 27:14,158 1:26:02,596

82. 461 Schulz, Reiner Großbeeren Suzuki S 4 400,0 36:41,241 25,35 9:12,190 9:49,508 10:19,880

Gesamtdistanz:   2000 m  +  27 Runden  x  4500 m  =  123,50 Km / 41,56 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 112 / Thomas Lapawa; 6:07,609 / 44,07 Km/h

Am Start: 82 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 82 Gewertet: 82 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:16 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:16   S-ID01 Seite 3 von 3



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf E1
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 161 Prinz, Nico Lauchhammer MSV Lauchhammer 1990 KTM E1 28 2800,0 2:58:26,299 41,53 6:09,698 6:23,846 7:48,833

2. 112 Lapawa, Thomas Schwarzheide MC Snegge KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E1 27 2700,0 2:54:00,152 41,03 6:07,609 6:29,704 7:41,604

3. 197 Mager, Dirk Vetschau MSV Lauchhammer 1990 KTM KTM-GST Berlin Racing E1 27 2700,0 2:57:20,070 40,26 6:23,696 6:36,450 7:19,337

4. 172 Hoffmann, Thomas Berlin KTM E1 26 2600,0 2:55:48,660 39,08 6:32,525 6:48,139 7:27,929

5. 192 Mörbe, Daniel Hörlitz MSC Hörlitz KTM Team Engel E1 26 2600,0 2:56:19,628 38,96 6:29,221 6:49,097 8:34,916

6. 141 Rühle, Daniel Uebigau MSV Lauchhammer 1990 Husqvarna Enduroteam Röderaue E1 26 2600,0 2:57:01,139 38,81 6:32,627 6:50,972 7:57,576

7. 3 Linge, Rico Schraden KTM E1 25 2500,0 2:56:19,776 37,43 6:37,430 7:04,803 8:58,995

8. 20 Radom, Daniel Rehna Husqvarna Husqvarna Team Steinert E1 25 2500,0 2:58:14,235 37,03 6:39,099 7:09,716 8:46,323

9. 171 Wirtz, Lutz Schmetzdorf KTM E1 25 2500,0 2:59:39,638 36,74 7:00,502 7:13,172 7:43,776

10. 122 Heimann, Matthias Schönborn KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E1 25 2500,0 2:59:49,429 36,70 6:50,326 7:14,041 8:38,598

11. 2 Ackersteiner, Johannes Finsterwalde KTM E1 24 2400,0 2:53:16,380 36,53 6:48,971 7:13,379 8:04,761

12. 145 Andersch, Kevin Lauchhammer MSV Lauchhammer 1990 KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E1 24 2400,0 2:54:36,399 36,25 6:36,169 7:20,309 13:53,949

13. 177 Ryl, Phillip Michendorf KTM E1 23 2300,0 2:54:30,580 34,73 6:55,570 7:37,228 8:39,546

14. 181 Lentsch, Michael Wildgrube Suzuki E1 23 2300,0 2:59:32,275 33,75 7:21,201 7:52,087 9:19,892

15. 546 Schicho, Nico Kolkwitz MSC Jugend Lübbenau KTM MSV Lauchhammer 1990 E1 22 2200,0 2:53:16,163 33,42 7:02,196 7:55,279 14:22,301

16. 105 Schmidt, Sandro Wusterhusen KTM E1 22 2200,0 2:59:11,791 32,31 7:43,518 8:11,374 9:32,395

17. 194 Schulz, Daniel Cottbus MC REW EKO Stahl Eis... KTM E1 19 1900,0 2:58:05,823 27,96 8:12,240 9:27,550 17:39,532

18. 101 Papenhagen, Lars Schaprode Honda E1 13 1300,0 2:16:31,672 24,61 8:08,750 10:47,279 21:23,247

Gesamtdistanz:   2000 m  +  27 Runden  x  4500 m  =  123,50 Km / 41,53 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 112 / Thomas Lapawa; 6:07,609 / 44,07 Km/h

Am Start: 18 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 18 Gewertet: 18 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:18 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:18   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf E2
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 12 Jeremias, Robert Kreiwitz KTM E2 27 2700,0 2:56:55,267 40,36 6:19,582 6:39,766 7:53,348

2. 285 Munzig, Sebastian Prestewitz Kawasaki E2 26 2600,0 2:55:09,823 39,22 6:34,919 6:48,863 7:56,178

3. 222 Schleuß, Sebastian Nackel MC Dreetz Husaberg Enduroteam OPR E2 26 2600,0 2:55:37,109 39,12 6:34,612 6:48,550 7:15,646

4. 283 Daniel, Sebastian Friedersdorf KTM Enduroland Finsterwalde E2 25 2500,0 2:54:46,663 37,76 6:48,835 7:04,381 7:51,430

5. 250 Gotthardt, Rayk Zehdenick SV Löwenberg Yamaha Enduroteam OPR E2 25 2500,0 2:55:30,785 37,60 6:40,774 7:05,770 9:03,434

6. 219 Buchholz, Lars Berlin KTM E2 24 2400,0 2:52:50,534 36,62 6:52,003 7:13,041 8:34,352

7. 207 Hanitzsch, Nils Nackel MC Dreetz KTM Enduroteam OPR E2 24 2400,0 2:53:46,824 36,43 6:58,606 7:19,270 8:33,051

8. 217 Solbrig, Christian Schmetzdorf MSC Schollene Yamaha E2 24 2400,0 2:54:28,052 36,28 6:58,331 7:19,191 8:06,691

9. 270 Eibach, Luca Woltersdorf KTM E2 24 2400,0 2:55:22,858 36,09 6:55,498 7:24,015 9:04,931

10. 273 Rühlicke, Christian Michendorf KTM E2 24 2400,0 2:55:42,083 36,03 7:03,659 7:22,110 8:17,128

11. 21 Venzke, Andreas Zierow KTM E2 24 2400,0 2:57:53,962 35,58 6:50,689 7:29,173 8:39,871

12. 502 Lemke, Marcel Lübeck Husqvarna Husqvarna Team Steinert E2 24 2400,0 2:58:17,783 35,50 7:09,191 7:26,982 8:54,051

13. 225 Stromske, Christopher Hirschfeld Endurohof Dresden Husaberg Enduroteam Röderaue E2 23 2300,0 2:53:10,945 34,99 7:02,503 7:38,109 12:42,449

14. 209 Görs, Christian Nauen MC Dreetz Husqvarna Enduroteam OPR E2 23 2300,0 2:54:31,559 34,72 7:16,643 7:40,008 9:51,449

15. 208 Pudenz, Christoph Lauchhammer KTM E2 23 2300,0 2:54:47,725 34,67 7:04,484 7:38,671 11:29,627

16. 231 Grunzke, Benedikt Buchhain KTM E2 23 2300,0 2:55:00,249 34,63 7:01,797 7:38,211 11:03,669

17. 237 Spilling, Nico Schwielowsee KTM E2 23 2300,0 2:59:13,825 33,81 7:21,576 7:52,994 8:54,881

18. 251 Lienemann, Marc Rathenow MSC Schollene KTM E2 22 2200,0 2:52:52,128 33,49 7:19,486 7:56,167 9:27,338

19. 720 Pilz, Alexander Lübbenau KTM E2 21 2100,0 2:51:09,928 32,25 7:22,837 8:16,560 13:49,051

20. 284 Pilz, Henrik Drehna MSC Fürstlich Drehna KTM E2 21 2100,0 2:56:27,932 31,28 8:02,220 8:31,079 10:04,326

21. 290 Lewandowski, Ralf Berlin BMW E2 19 1900,0 2:52:02,115 28,95 8:19,912 9:09,895 14:56,031

22. 227 Ahr, Marcel Cottbus MSC Hänchen Suzuki E2 19 1900,0 2:57:10,472 28,11 7:40,527 9:26,218 22:44,047

23. 9 Mertens, Michel Harelberg KTM E2 19 1900,0 2:58:28,374 27,90 7:52,811 9:32,486 13:35,836

24. 210 Zuischko, Michael Lörach Kawasaki E2 17 1700,0 2:07:33,434 34,81 6:59,893 7:33,550 9:41,243

25. 78 Trebeck, Enrico Freienhufen KTM E2 17 1700,0 2:40:05,900 27,73 8:10,429 9:32,860 12:03,985

26. 41 Quappe, Rene Blankenfelde Husaberg E2 16 1600,0 2:58:49,468 23,32 7:20,791 11:30,439 35:51,422

27. 216 Schicht, David Cottbus KTM E2 15 1500,0 1:57:49,241 33,10 7:09,358 7:53,995 10:42,591

28. 71 Jacobza, Sven Freienhufen KTM E2 13 1300,0 1:55:15,646 29,15 7:43,799 9:02,920 12:28,962

29. 307 Hanisch, Jürgen Ölsnitz KTM E2 10 1000,0 1:31:11,088 27,97 8:24,234 9:18,927 14:25,964

30. 202 Patrzek, Robert Schipkau KTM E2 7 700,0 2:53:42,453 10,02 9:45,075 27:14,158 1:26:02,596

Druck: 13:18 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann
Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:18   S-ID01 Seite 1 von 2



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf E2

Gesamtdistanz:   2000 m  +  26 Runden  x  4500 m  =  119,00 Km / 40,36 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 12 / Robert Jeremias; 6:19,582 / 42,68 Km/h
Am Start: 30 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 30 Gewertet: 30 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:18 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:18   S-ID01 Seite 2 von 2



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf E3
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 385 Fröschke, Sebastian Gröbitz Enduroland Finsterwalde KTM E3 27 2700,0 2:56:16,117 40,51 6:21,571 6:34,084 7:13,175

2. 314 Kleinpaul, Steffen Schilda KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... E3 27 2700,0 2:59:53,678 39,69 6:22,218 6:42,132 8:40,647

3. 321 Hönisch, Marcel Kroppen MSV Lauchhammer 1990 KTM E3 26 2600,0 2:54:43,333 39,32 6:29,583 6:45,605 7:59,192

4. 380 Melnikoff, Jens Werben MSV Lauchhammer 1990 KTM E3 26 2600,0 2:55:01,030 39,25 6:29,873 6:45,474 7:21,720

5. 99 Kuhn, Rene Ducherow E3 25 2500,0 2:56:35,391 37,37 6:35,153 7:04,572 8:11,576

6. 621 Geschke, André Bestensee MC Woltersdorf KTM Team East Cycles E3 25 2500,0 2:56:39,448 37,36 6:49,999 7:06,529 9:03,412

7. 310 Daugs, Thorleif Schulzendorf Husqvarna E3 25 2500,0 2:59:40,410 36,73 6:49,730 7:13,333 8:32,872

8. 320 Peschel, René Rothstein KTM E3 23 2300,0 2:42:18,166 37,34 6:45,906 7:07,194 9:38,983

9. 694 Hagen, Falk Malchow MCEC Malchow KTM E3 22 2200,0 2:55:22,068 33,02 7:23,606 7:55,374 8:26,233

10. 100 Grund, Martin Olbernhan0 KTM E3 22 2200,0 2:55:32,990 32,98 6:43,481 7:57,945 20:59,889

11. 605 Blümel, Danielo Teterow KTM E3 21 2100,0 2:56:34,247 31,26 7:34,518 8:21,153 12:31,664

12. 311 Rühle, Remo Klessen MC Dreetz KTM E3 20 2000,0 2:54:50,032 30,03 7:44,954 8:50,336 15:09,137

13. 300 Kohl, Thomas Hirschfeld E3 11 1100,0 1:38:07,162 28,74 6:59,693 9:02,301 23:05,696

Gesamtdistanz:   2000 m  +  26 Runden  x  4500 m  =  119,00 Km / 40,51 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 385 / Sebastian Fröschke; 6:21,571 / 42,46 Km/h

Am Start: 13 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 13 Gewertet: 13 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:19 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:19   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Klassik Simson-MZ
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 881 Missler, Jürgen Woltersdorf KTM Klassik 10 1000,0 1:29:39,554 28,44 8:27,809 9:12,012 12:59,953

2. 888 Becker, Eberhard Erkner MZ Klassik 7 700,0 1:01:13,909 28,42 8:54,042 9:05,120 9:16,899

Gesamtdistanz:   2000 m  +  9 Runden  x  4500 m  =  42,50 Km / 28,44 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 881 / Jürgen Missler; 8:27,809 / 31,90 Km/h

Am Start: 2 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 2 Gewertet: 2 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:21 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:21   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Senioren
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 477 Ryl, Enrico Michendorf KTM S 28 2800,0 2:59:29,877 41,28 6:07,953 6:27,092 7:31,531

2. 411 Hinrichs, Jens Neuburg KTM S 26 2600,0 2:56:31,912 38,92 6:27,767 6:50,162 8:06,664

3. 403 Weber, Mario Rathenow MC Rathenow KTM S 26 2600,0 2:58:18,783 38,53 6:40,014 6:54,238 7:26,397

4. 435 Zurek, Dietmar Elsterheide MC Snegge Honda S 25 2500,0 2:59:01,324 36,87 6:46,660 7:11,448 7:51,971

5. 405 Plätke, Dirk Damelack KTM Allroundhandel Kyritz S 24 2400,0 2:52:45,887 36,64 6:57,467 7:14,514 7:47,963

6. 818 Göbl, Matthias Wismar Husqvarna Husqvarna Team Steinert S 24 2400,0 2:57:21,484 35,69 6:59,201 7:26,669 9:31,342

7. 423 Spät, Uwe Brieskow-Finkenheerd KTM S 23 2300,0 2:53:01,151 35,03 7:09,875 7:34,340 8:10,001

8. 402 Neumann, Arco Treuenbrietzen KTM S 23 2300,0 2:56:54,366 34,26 7:09,267 7:45,243 11:21,711

9. 866 Krahl, Gerald Sonnewalde KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... S 22 2200,0 2:54:48,645 33,12 6:34,405 8:03,380 9:33,919

10. 453 Geese, Jürgen Berlin Gas Gas S 21 2100,0 2:56:50,963 31,21 7:52,433 8:31,369 15:08,516

11. 780 Koller, Jörg Mellensee KTM S 21 2100,0 2:58:28,686 30,93 8:12,126 8:35,898 9:30,682

12. 469 Lutter, Axel Berlin Husqvarna S 19 1900,0 2:54:01,533 28,62 8:19,587 9:13,860 13:37,169

13. 401 Olm, Volker Hohen Neuendorf Gas Gas S 16 1600,0 2:15:45,064 30,72 7:46,242 8:29,441 11:29,807

14. 440 Rosenthal, Bernd Berlin KTM S 16 1600,0 2:57:15,370 23,53 8:05,470 11:22,685 31:11,961

15. 422 Jeske, Axel Berlin Husqvarna S 12 1200,0 1:56:10,179 26,60 7:55,193 9:53,672 17:04,581

16. 430 Favre, Reiner Müllrose MC Fürstenwalde Yamaha S 11 1100,0 1:49:33,049 25,74 8:44,057 9:54,418 14:06,946

17. 461 Schulz, Reiner Großbeeren Suzuki S 4 400,0 36:41,241 25,35 9:12,190 9:49,508 10:19,880

Gesamtdistanz:   2000 m  +  27 Runden  x  4500 m  =  123,50 Km / 41,28 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 477 / Enrico Ryl; 6:07,953 / 44,03 Km/h

Am Start: 17 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 17 Gewertet: 17 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:20 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:20   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Sportfahrer
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 206 Helbig, Gerrit Wolgast KTM SP 28 2800,0 2:58:18,757 41,56 6:09,801 6:24,381 7:11,621

2. 18 Kursawe, Steve Schönborn MSV Lauchhammer 1990 KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... SP 26 2600,0 2:55:31,376 39,14 6:09,085 6:48,609 7:19,756

3. 44 Baaske, Christian Lalendorf KTM SP 25 2500,0 2:54:55,827 37,73 6:35,621 7:02,535 8:38,324

4. 22 Kurzweg, Torsten Jeetze MSV Lauchhammer 1990 KTM Zweirad Jürgen Klötze SP 9 900,0 1:08:15,358 33,40 6:13,807 7:49,444 12:39,838

Gesamtdistanz:   2000 m  +  27 Runden  x  4500 m  =  123,50 Km / 41,56 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 18 / Steve Kursawe; 6:09,085 / 43,89 Km/h

Am Start: 4 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 4 Gewertet: 4 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:19 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:19   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Wertungslauf Teamklasse
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 577 Owilka, Enrico Meuro Kawasaki Team 25 2500,0 2:54:49,964 37,75 6:28,660 7:05,198 9:28,888

Mader, Jens

2. 591 Gottwald, Marc Klinkmühl KTM Team 25 2500,0 2:59:22,611 36,79 6:30,085 7:15,228 8:54,234

Brödemann, Steffen Hörlitz

3. 510 Hanko, Andreas Senftenberg MC Snegge Team 24 2400,0 2:57:13,833 35,72 7:04,415 7:27,584 8:00,476

Kosciankowsky, Enrico

4. 515 Tech, Ronny-Eckart Steinhöfel Team Uckermark Racing Team 22 2200,0 2:54:00,704 33,27 7:18,585 7:58,703 10:23,750

Devantier, Jürgen Brüssow

5. 520 Scharfenberg, Paul Cottbus Enduroteam 08/15 Team 21 2100,0 2:53:13,774 31,87 7:20,419 8:19,701 10:40,833

Groba, Paul Cottbus

Gesamtdistanz:   2000 m  +  24 Runden  x  4500 m  =  110,00 Km / 37,75 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 577 / Enrico Owilka; 6:28,660 / 41,68 Km/h

Am Start: 5 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 5 Gewertet: 5 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:42 Aushang: Uhr
Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:42   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Sonderwertung Senioren  50-Plus
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 435 Zurek, Dietmar Elsterheide MC Snegge Honda S 25 2500,0 2:59:01,324 36,87 6:46,660 7:11,448 7:51,971

2. 423 Spät, Uwe Brieskow-Finkenheerd KTM S 23 2300,0 2:53:01,151 35,03 7:09,875 7:34,340 8:10,001

3. 866 Krahl, Gerald Sonnewalde KTM KTM Krahl & Kroschel Motor... S 22 2200,0 2:54:48,645 33,12 6:34,405 8:03,380 9:33,919

4. 881 Missler, Jürgen Woltersdorf KTM Klassik 10 1000,0 1:29:39,554 28,44 8:27,809 9:12,012 12:59,953

5. 461 Schulz, Reiner Großbeeren Suzuki S 4 400,0 36:41,241 25,35 9:12,190 9:49,508 10:19,880

Gesamtdistanz:   2000 m  +  24 Runden  x  4500 m  =  110,00 Km / 36,87 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 866 / Gerald Krahl; 6:34,405 / 41,07 Km/h

Am Start: 5 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 5 Gewertet: 5 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:22 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:22   S-ID01 Seite 1 von 1



23.10.2011

17. DMV-Geländefahrt Lauchhammer
MSV Lauchhammer 1990 e. V. im DMV      3h-Enduro Reg.-Nr.: MLP/05/11

Offizielles Ergebnis
Sonderwertung Youngster
Pos. Nr. Name Nat./Wohnort Club Marke Team Kl. nR Strafe Punkte Zeit Km / h Minimum Durchschnitt Maximun

1. 270 Eibach, Luca Woltersdorf KTM E2 24 2400,0 2:55:22,858 36,09 6:55,498 7:24,015 9:04,931

2. 231 Grunzke, Benedikt Buchhain KTM E2 23 2300,0 2:55:00,249 34,63 7:01,797 7:38,211 11:03,669

3. 546 Schicho, Nico Kolkwitz MSC Jugend Lübbenau KTM MSV Lauchhammer 1990 E1 22 2200,0 2:53:16,163 33,42 7:02,196 7:55,279 14:22,301

Gesamtdistanz:   2000 m  +  23 Runden  x  4500 m  =  105,50 Km / 36,09 Km/h Schnellste Runde:   Nr. 270 / Luca Eibach; 6:55,498 / 38,99 Km/h

Am Start: 3 Ausgeschieden: 0 Am Ziel: 3 Gewertet: 3 Nicht gewertet: 0 Disqualifiziert: 0

Druck: 13:23 Aushang: Uhr

Fahrtleiter: Hr. M. Lehmann Sportkommissar: Zeitnahme: Hr. R. Dettmann

Druck: Lauchhammer, den 23.10.2011  13:23   S-ID01 Seite 1 von 1
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